

EXTRATO DE CONVÊNIO/CONTRATO – 2024
– Projeto de Execução Resumido

Município: MANAUS
UF: AM

Concedente: ESTADO DO AMAZONAS SECRETARIA DE ESTADO DA
ASSISTENCIA SOCIAL SEAS – FUNDO ESTADUAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL – FEAS
CNPJ 01.079.142/0001-59

Conveniente: OSNSG Fazenda da Esperança Dom Gino Malvestio

CNPJ: 48.555.775/0029-50

Processo nº: 01.01.031101.004766/2024-97-SIGED/SEAS

Convênio nº: 34/2024

Data Assinatura: 21/11/2024

Início da Vigência: 21/11/2024

Fim da Vigência: 21/09/2025

Valor do Conv./Contr.: R\$ 600.000,00

Objeto

O PRESENTE TERMO DE FOMENTO TEM POR OBJETIVO A CONJUGAÇÃO DE RECURSOS TÉCNICOS E FINANCEIROS DOS PARTÍCIPES, PROVENIENTES DE EMENDA PARLAMENTAR DE BANCADA Nº 070/2024, DE AUTORIA DO DEPUTADO ESTADUAL DANIEL ALMEIDA, PARA ESTABELECE PARCERIA PARA O APOIO OPERACIONAL E TÉCNICO DOS SERVIÇOS EXECUTADOS ATRAVÉS DO CUSTEIO DE DESPESAS PARA A COMPRA DE MATERIAIS DE CONSUMO, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOAL FÍSICA E JURÍDICA, FORTALECENDO OS ATENDIMENTOS VOLTADOS PARA A PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE ATRAVÉS DA OFERTA DO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL NA MODALIDADE DE ABRIGO INSTITUCIONAL PARA ADULTOS E FAMÍLIAS, CONFORME PLANO DE TRABALHO.

Observação:

Termo aditivo: TERMO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO N. 036/2025 – SEAS - PRORROGAR DE OFÍCIO o prazo de vigência do TERMO DE FOMENTO Nº 034/2024-FEAS, em 32 dias, compreendidos no período de 21/09/2025 a 23/10/2025, passando o referido termo a vigor de 21/11/2024 a 23/10/2025, ratificando-se as demais cláusulas originárias.

Prestação de Contas:

PROJETO DE EXECUÇÃO – DESCRIÇÃO DAS DESPESAS E RECEITAS-PLANO DE TRABALHO

Receita Prevista:

RECEITA	VALOR (R\$)
- Valor	R\$600.000,00
TOTAL	R\$600.000,00

Despesa Prevista: CUSTEIO

DESPESAS PREVISTAS	VALOR (R\$)
VALOR	R\$600.000,00
TOTAL	R\$ 600.000,00

Despesas previstas : CUSTEIO

DETALHAMENTO DOS CUSTOS:	VALOR (R\$)
MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 472.686,00
SERVIÇO DE PESSOA FÍSICA	R\$ 84.550,00
ENCARGOS TRABALHISTAS (SERVIÇO DE PESSOA FÍSICA – CLT)	R\$ 6.764,00
SERVIÇO DE PESSOA JURÍDICA (PRESTADOR DE SERVIÇOS)	R\$ 36.000,00
TOTAL	R\$ 600.000,00